INDICAÇÃO Nº. 088/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/ABRIL/2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível, nos informe sobre a
possibilidade de se estar realizando-se as devidas manutenções
e/ou limpezas (efetivas) do pátio da Delegacia de Polícia Civil,
situada nesta cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os
reclamos de inúmeros moradores, os quais esclarecem que o
local é utilizado para a guarda e apreensão de diversos
automóveis e objetos apreendidos ficando, na maioria das vezes,
em completo abandono pelo desinteresse de seus proprietários.
Todos esses veículos, como também se sabe, podem servir de
palco para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, sem
falar da grama ali existe e que também merece ser aparada em
determinados espaços do referido local, pois, também contribui
para o aumento do número de insetos e animais peçonhentos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Abril de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN